РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ  СВЯТОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
VI сессия  III созыва

РЕШЕНИЕ
 от 30  января  2014 года		                                                                                     №23
с. Святозеро

Об утверждении перспективного плана работы Совета Святозерского сельского поселения III созыва на 2014 год

Заслушав информацию председателя Совета Святозерского сельского поселения Матикайнен З.В.

Совет Святозерского сельского поселения III созыва

РЕШИЛ:
1.Утвердить перспективный план работы Совета Святозерского  сельского поселения на 2014 год.
2.Контроль за исполнением решения возложить на постоянные комиссии.

Председатель Совета                                                      З.В. Матикайнен

                                                                                 Приложениие
к решению №23 от 30.01.2014 г

  Перспективный план работы Совета Святозерского сельского поселения на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения

	Ответственные

1.Заседания  Совета депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:
	Ежемесячно
(4  четверг месяца)

	1.1
	 1.Утверждение плана работы Совета.

2.  Информация о взимании платы за электроэнергию  в многоквартирных домах- в подъездах общего пользования
 3 Информация об итогах ремонтных работ в ДК.
4. О зимнем содержании дорог.

	Председатель Совета
Глава поселения
Пелевина Е.В.

Никитина Т.М.

Маляренко Р.А.

	 .
 1.  Отчет главы администрации о результатах деятельности  администрации за 2013 год и исполнении бюджета за 2013 год
2.Об отчете     деятельности Совета депутатов за 2013 год.

февраль

 Глава поселения, Председатель совета

	1.3.
	1.  О критических замечаниях, предложениях , высказанных на собраниях жителей поселения.
2. О планируемой работе администрации по благоустройству,  санитарной уборке и озеленению территории  поселения.
3. О газовом обслуживании населения и о тарифах
	март
	 Глава поселения

	1.4.
	2.О  подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства  поселения  к работе в осенне-зимний период 2014-2015 года.
3. Об организации работы с семьями, оказавшимся в трудной жизненной ситуации в сельском поселении.

	апрель
	 глава поселения,
постоянная комиссия по экономике, бюджету

	1.5.
	1.О работе  учреждения культуры, школы по патриотическому воспитанию.

 2.О проведении субботника по уборке территорий.

3.  О состоянии сбора и вывоза бытовых отходов на территории поселения.
4. О работе МКУ «Святозерский СДК» по организации досуга поселения и развитию сферы культуры на территории сельского поселения

	май
	Директор СДК,
Директор школы,

постоянная комиссия по  социальным вопросам.

Управляющий  ТСЖ

Директор
Никитина Т.М.

	1.7.
	 1 Информация о социальной работе в сельском поселении.
 2. О ремонте внутри поселенческих дорог.

3.О проведении конкурса на лучшее подворье
4. О состоянии  и мерах по улучшению медицинского обслуживания населения  в сельском поселении.

	Июнь
	 Заместитель Главы

Глава поселения

	1.8.
	1 О состоянии и мерах по улучшению профилактики  правонарушений на территории поселения.
 2.О работе с письмами и обращениями  граждан
3. Об экологическом состоянии водных объектов и мерах по улучшению качественного водоснабжения, экологически безопасных условий жизни и хозяйственной деятельности населения, защиты водных ресурсов от загрязнения и истощения на территории сельского поселения.
	 июль
	 Участковый.

Специалист
администрации

	1.9.
	 1.О пропаганде здорового образа жизни и безопасности населения .
2. О  готовности  к отопительному сезону.
	сентябрь
	Комиссия по
социальным вопросам
Руководители ТСЖ
 и ЖКХ

	1.10.
	 1.Об исполнении бюджета  за 9 месяцев

2.  О библиотечном обслуживании населения.
3. О состоянии здоровья школьников, минимизации рисков для здоровья в процессе школьного обучения и работе, проводимой в школах по формированию здорового образа жизни, о состоянии физкультурно-оздоровительной и спортивной работы  на территории сельского поселения.
	Октябрь
	Глава администрации, постоянная комиссия по экономике, бюджету

	1.11.

	1.Об утверждении  бюджета муниципального образования  на  2015  год.
2. О работе администрации по взысканию задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг.
3.Информация по программе переселения граждан из аварийного жилья п. Верхние Важины
	декабрь
	Глава  поселения,
 постоянная комиссия по экономике, бюджету

	1.12
	Проведение внеочередных заседаний совета депутатов
	В течение года
	Председатель Совета, заместитель
председателя Совета

2. Работа постоянных комиссий
	2.1
	Комиссия  по экономике, бюджету и контролю за использованием муниципальной собственности

Ежемесячно

.
Председатель постоянных комиссий

	2.2
	Комиссия по   жилищно-коммунальному хозяйству

	2.3
	Комиссия  по вопросам социальной политики

	2.4

3. Нормотворческая работа

	3.1
	Внесение изменений в устав
	в течение года
	Председатель Совета   глава поселения.

	3.2

	.

4. Публичные слушания

	4.1
	Изменения и дополнения в Устав
	по мере необходимости
	Председатель Совета,
глава поселения

	Публичные слушания для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей поселения
	в течение года
	Председатель  Совета,
Глава поселения

	4.2
	Исполнение бюджета за 2013 год
	Февраль
	Глава поселения

	4.3
	Бюджет на 2014 год
	ноябрь-декабрь
	Глава поселения

Организационная и информационная работа с населением

	5.
	Учеба депутатов
	В течение года
	Председатель Совета

	6.
	Обмен опытом работы с Советами депутатов  поселений района
	февраль
сентябрь
ноябрь

Председатель Совета

	7.
	Контроль за  исполнением решений совета депутатов
	май
декабрь
	Председатель Совета

	8.
	Работа с населением:
встречи, отчеты перед избирателями.
Прием избирателей

по планам работы депутатов

депутаты

	9
	Освещение деятельности Совета депутатов в  СМИ  и на САЙТЕ

постоянно
	Председатель Совета
депутаты

	10.
	Работа по выполнению наказов избирателей (в соответствии с планом)

постоянно

депутаты

	11
	Участие в работе сессий
районного  совета
	по плану

	12.
	Участие в работе комиссий и совещаниях

по плану
	депутаты

	13
	Отчет депутатов в избирательных округах и на сессиях
	по плану
	депутаты

Председатель Совета депутатов                                            З.В.Матикайнен

image1.png